PORTARIA/REITORIA Nº 045/2025, DE 29 DE MAIO DE 2025.

Designa docente para exercer as atribuições de

Responsável Técnico (RT) do Laboratório Escola de

Análises Clínicas do Curso de Farmácia da

Universidade de Gurupi – UnirG e dá outras

providências.

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e considerando a

necessidade de regularizar a situação junto ao Conselho Regional de Farmácia (CRF) e a

Vigilância Sanitária, resolve:

Art. 1º Designar a Docente, Valéria Maciel Cordeiro de Oliveira, matrícula

funcional n° 3236, para exercer as atribuições de Responsável Técnico (RT) do

Laboratório Escola de Análises Clínicas, do Curso de Farmácia da Universidade de

Gurupi – UnirG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Reitoria, 29 de maio de 2025.

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva

Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG

Decreto Municipal n. 1.889/2024

		2025-05-29T09:06:42-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100